
 

 
 

Ministr kultury se zúčastní  pietního aktu u příležitosti 72.výročí transportu 
českobudějovických  židovských obyvatel do Terezína   
 
Praha 9. dubna 2014  --  Ve čtvrtek 10. dubna se ministr kultury Daniel Herman zúčastní 
v obřadní síni českobudějovické radnice vzpomínkového setkání u příležitosti 72. výročí 
transportu Akb z Českých Budějovic do Terezína. Přesně před sedmdesáti dvěma lety, v 
sobotu 18. dubna 1942, odjel z Českých Budějovic transport označený Akb, do kterého bylo 
zařazeno 910 židovských obyvatel z Českých Budějovic a okolí. Konce druhé světové války 
se dočkalo pouze 31 z nich. Ostatní zahynuli v Terezíně nebo v jiných koncentračních a 
vyhlazovacích táborech.  Na vzpomínkovém setkání pronese ministr Herman promluvu, ve 
které připomene osudy těchto našich spoluobčanů, kteří byli nacisty označeni za 
méněcennou rasu a deportováni do vyhlazovacích táborů.  

 
 

Setkání se zúčastní kromě ministra kultury Daniela Hermana i velvyslanec státu Izrael Gary 
Koren, přeživší pamětníci, primátor Českých Budějovic Juraj Thoma a další představitelé. 
Součástí akce bude vernisáž výstavy s názvem Nalézání zmizelých osudů. Memento dvou 
světových válek 20. století pro mladého člověka. 

PhDr. Helena Markusová 
vedoucí tiskového oddělení 
tisková mluvčí 

 
Email: helena.markusova@mkcr.cz 
Tel: 702 010 461 
 
Další informace naleznete také na  
webové stránky  

Facebook 

Twitter 

 

mailto:press@mkcr.cz
file:///C:/Users/helena.markusova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/LUP41LI7/www.mkcr.cz
https://www.facebook.com/ministerstvokulturycr
https://twitter.com/MinKultury
https://twitter.com/MinKultury

